АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 1488                                                                            с. Смоленское

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2015 г. № 1244 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Смоленском районе Алтайского края на 2016 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности", от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму», от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района от 24.12.2015 № 1244 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Смоленском районе Алтайского края на 2016 – 2020 годы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района	                                                                              Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению
Администрации Смоленского района
от 29.12.2018 № 1488

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Смоленского района
от 24.12.2015 г. № 1244 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Смоленском районе Алтайского края на 2016 – 2020 годы»

В муниципальной программе Смоленского района Алтайского края, утвержденной указанным постановлением (далее - "программа"):
позицию "Участники программы" в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Участники программы

	Администрация Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - Администрация района в соответствующем падеже);
ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию);
Управление по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - Управление по культуре, спорту и молодежной политике в соответствующем падеже);
Комитет по образованию Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - комитет по образованию в соответствующем падеже);
Муниципальные образовательные учреждения Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - образовательные учреждения района);
Антитеррористическая комиссия Смоленского района (далее – антитеррористическая комиссия в соответствующем падеже);
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Смоленская центральная районная больница" (далее по тексту - КГБУЗ "Смоленская ЦРБ" в соответствующем падеже) (по согласованию);
Автономная некоммерческая организация «Газета "Заря" (далее по тексту – АНО «Газета «Заря») (по согласованию);
Органы местного самоуправления сельских поселений Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - ОМС сельских поселений в соответствующем падеже) (по согласованию);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Пункты 5, 10, 12-16, 20, 25 в приложении 2 перечень мероприятий муниципальной программы " Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Смоленском районе  Алтайского края на 2016 – 2020 годы " изложить в следующей редакции:

	5.
	Мероприятие 1.3. Публикация в АНО «Газете "Заря" цикла статей с целью информирования населения района о состоянии работы, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	2016 - 2020 годы, каждое полугодие
	Администрация района;
ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию);
АНО "Газета "Заря" (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Мероприятие 1.8. Обеспечить участие лиц из числа граждан относящих себя  не титульной национальности в проводимых культурно – массовых и спортивных мероприятиях
	2016 - 2020 годы, ежегодно
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике

	12.
	Мероприятие 2.1. Привлечение членов волонтерских отрядов образовательных учреждений района к работе с несовершеннолетними по профилактике экстремизма и идеологии терроризма с целью формирования молодежного актива в сфере антиэкстремистской деятельности
	2016 - 2020 годы
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике, комитет по образованию
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Мероприятие 2.2. Участие специалистов по работе с молодежью, педагогов района в семинарах, тренингах по современным формам работы с молодежью по профилактике терроризма и идеологии экстремизма
	2016 - 2020 годы
	комитет по образованию;
Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Мероприятие 2.3. Проведение "круглых столов" с участием представителей общественных организаций, объединений молодежи по проблемам нравственного оздоровления общества
	2016 - 2020 годы
	Администрация района;
Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Мероприятие 2.4. Проведение в общеобразовательных учреждениях района цикла лекций и бесед, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства
	2016 - 2020 годы
	комитет по образованию;
Управление по культуре, спорту и молодежной политике;
ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Мероприятие 2.5. Проведение массовых спортивных мероприятий среди молодежных спортивных групп
	2016 - 2020 годы
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике; органы местного самоуправления сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Мероприятие 3.1. Размещение в АНО "Газета "Заря" и сети интернет информационных сообщений, статей и заметок с целью предупреждения террористических и экстремистских проявлений
	2016 - 2020 годы, ежеквартально
	Администрация района;
ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию);
АНО "Газета "Заря" (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	25.
	Мероприятие 3.6. Проведение занятий, направленных на развитие нравственного и патриотического сознания, формирование и закрепление толерантного поведения
	2016 - 2020 годы
	образовательные учреждения района;
Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	-
	-
	-
	-
	-